
Dodatek č. 000342 01 17 

1 / 3 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. 000342 00 17 
 

 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Praha 9, Sokolovská 42/217, PSČ 190 00 

IČ: 000 05 886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Rytířská 29, 110 00 Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 847 

zastoupená: Ing. Petr Witowski, předseda představenstva  
Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda představenstva 

(dále jen „Objednatel“) 
  

a 

 

Zhotovitel: ELTODO, a.s.  

se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4  
IČ: 452 74 517 

DIČ: CZ45274517 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 
Komerční banka, a.s. 
Citibank Europe plc, organizační složka 

číslo účtu:  115017363/0300 

2100021/0100 

2064430105/2600 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 1573  

zastoupená: Hariclia Mona Sandescu, předsedkyně představenstva  
Ladislav Beran, místopředseda představenstva  

(dále jen „Zhotovitel“) 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ a každá z nich dále jen 

„Smluvní strana“) 
 

 

uzavírají 
v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů  

tento dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. 000342 00 17  

(dále jen „Dodatek“)    



Dodatek č. 000342 01 17 

2 / 3 

 

I. 

1. Smluvní strany se dohodly na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku  
s názvem „Modernizace osvětlení stanice metra Dejvická“, vedenou ve Věstníku veřejných 
zakázek pod ev. č 636041 na uzavření smlouvy o dílo č. 000342 00 17 (dále jen „Smlouva“). 
Smlouva byla uzavřena dne 31.07.2017. 

 

2. Smluvní strany se v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. 4.6 a čl. 6.11 Smlouvy dohodly na 

uzavření tohoto Dodatku v následujícím znění. 

 

II. 

1. V článku 3 Smlouvy se doplňuje nový odstavec 3.6 tohoto znění:  

„Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu prací, které jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 
Dodatku č. 1 Smlouvy.“ 

 

2. Z důvodu změny rozsahu prací se Smluvní strany dohodly na změně ceny díla. Dosavadní 
ustanovení článku 6.1. Smlouvy se v celém rozsahu ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

„6.1 Celková cena za provedení Díla dle této Smlouvy sestává z následujících částí: 
 

6.1.1 ceny provozních souborů a objektů, která činí [79 115 429,20] Kč (slovy: 
[SEDMDESÁTDEVĚTMILIONŮSTOPATNÁCTTISÍCČTYŘISTADVACETDEVĚT, 
20] korun českých) bez DPH; 

 

6.1.2 ceny vedlejších nákladů (zejména zřízení a likvidace staveniště), která činí 
[495 304,00]Kč (slovy: [ČTYŘISTADEVADESÁTPĚTTISÍCTŘISTAČTYŘI,00] 
korun českých) bez DPH; 

 

6.1.3 ceny ostatních nákladů (zejména projekční práce a geodetické zaměření), která činí 
[285 000,00] Kč (slovy: [DVĚSTĚOSMDESÁTPĚTTISÍC,00] korun českých) bez 
DPH. 

 

Celková cena za provedení Díla dle této Smlouvy činí [79 895 733,20] Kč (slovy: 
[SEDMDESÁTDEVĚTMILIONŮOSMSETDEVADESÁTPĚTTISÍCSEDMSETTŘICETTŘI,

20] korun českých) bez DPH (dále jen „Cena Díla“).“ 

 

 

Z důvodu přehlednosti smluvní strany níže uvádějí vývoj ceny díla (v Kč bez DPH) :  

Cena díla dle základní Smlouvy: 76 649 344,92 Kč 

Změna ceny díla tímto Dodatkem: 3 246 388,28 Kč 

 Návrh na změnu stavby č. 1 (vícepráce) + 948.392,06 Kč 

 Návrh na změnu stavby č. 1 (méněpráce) - 106.427,48 Kč 

 Návrh na změnu stavby č. 2 (vícepráce) + 931.230,56 Kč 

 Návrh na změnu stavby č. 3 (vícepráce) + 700.205,04 Kč 

 Návrh na změnu stavby č. 4 (vícepráce) + 772.988,10 Kč 

Cena díla včetně tohoto Dodatku celkem činí: 79 895 733,20 Kč 

 

 



Dodatek č. 000342 01 17 

3 / 3 

 

III. 

1. V ostatních ustanoveních nedotčených tímto Dodatkem zůstává Smlouva beze změn. 

 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 

Příloha č. 1 

 Návrh na změnu stavby č. 1 

 Návrh na změnu stavby č. 2 

 Návrh na změnu stavby č. 3 

 Návrh na změnu stavby č. 4 

 

V Praze dne __________________ V Praze dne __________________ 

           Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

 

______________________________ 

Ing. Petr Witowski,  

předseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 
 

 

______________________________ 

Hariclia Mona Sandescu 

předsedkyně představenstva  
ELTODO, a.s. 

 

______________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek,  

místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 
 

 

______________________________ 

Ladislav Beran  

místopředseda představenstva  
ELTODO, a.s. 

 

 

 

 


